No puede aportar parte de baja “al no estar dada de alta en la 
seguridad como trabajadora” por lo que toma como referencia el día del 
accidente. 

Por los daños y perjuicios que el accidente le ha ocasionado, reclama una 
indemnización, “de forma estimativa” de treinta y siete mil cuatrocientos 
noventa euros (37.490 euros), de los que 600 euros corresponden a cuatro 

días de hospitalización, 21.500 euros a 215 días de baja “en los que se 
encuentra impedida para realizar sus ocupaciones habituales” y 15.390 
euros a las secuelas y añade que “cuando haya una fecha de alta definitiva